
МОУ «Кругло – Семенцовская НОШ» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                                № 23/5 

 «Об утверждении годового календарного  

учебного графика на 2024-2025 учебный год»  

   

В целях организации учебно-воспитательного процесса, организованного начала и 

завершения каникул и учебных четвертей в 2024 – 2025 учебном году  

Приказываю:  

1. Установить продолжительность учебного года в МОУ «Кругло – 

Семенцовская НОШ»:  

            Начало учебного года 02.09.2024 г;  

            Продолжительность учебного года: в 1 классе – 33 учебные недели; в 2-4 классах – 

34 учебные недели  

2. Утвердить следующее комплектование классов  

  Количество классов и классов-комплектов – 2 ; 2,3 классы-комплекты,    1, 3, 4 

классы-комплекты)  

      

3.Установить регламент образовательного процесса на учебный год  

            3.1. Учебный год делится на первой ступени на четверти:  

Учебная четверть  

Дата  

 Продолжительность  

(количество учебных 

недель)  

начала четверти  
окончания  

четверти  
   

1-ая четверть  02.09.2024 г. 25.10.2024 г. 8 недель 

2-ая четверть  05.11.2024 г. 27.12.2024 г. 8 недель 

3-ья четверть  09.01.2025 г. 21.03.2025 г. 10 недель 

Дополнительные каникулы 
для 1 класса  

17.02.2025 г. 24.02.2025 г. 1 неделя 

4-ая четверть  31.03.2025 г. 23.05.2025 г. 9 недель 

ИТОГО:  02.09.2024 г. 23.05.2025 г. 1 класс – 33 недели 

2-4 классы – 34 недели 

 

1.2 . Продолжительность каникул  

Каникулы  

Дата  
Продолжительность в 

днях  

начала каникул  
окончания  

каникул  
   

осенние  27.10.2024 г. 04.11.2024 г. 9 



зимние  29.12.2024 г. 08.01.2025 г. 11 

весенние  22.03.2025 г. 30.03.2025 г. 9 

ИТОГО:    29 дней 

Летние каникулы  25.05.2025 г. 31.08.2025 г. 3 месяца 

   

2. Установить регламент образовательного процесса на неделю.  

Продолжительность рабочей недели:  

5-дневная рабочая неделя в 1 - 4 классах.  

3. Установить регламент образовательного процесса на день  

3.1.Сменность:  

МОУ «Кругло – Семенцовская НОШ» работает в одну смену.  

Продолжительность урока: 1 класс – 35 минут;  

                           2-4 классы – 45 минут.  

3.2. Режим учебных занятий 2-4 классы  

Начало  
Режимное мероприятие  

Окончание  

9.00  1 урок  9.45  

9.45  1-ая перемена  9.55  

9.55  2 урок  10.40  

10.40  
2-ая перемена  

(организация питания)  
11.00  

11.00  3 урок  11.45  

11.45  3-я перемена  11.55  

11.55  4 урок  12.40  

12.40  4-ая перемена  12.50  

12.50  5 урок  13.35  

 

4. Установить регламент питания учащихся:  

перемена (10.40-11.00) – 1-4 классы  

5. Установить регламент промежуточной и итоговой аттестации:  

          промежуточная аттестация во 2-4 классах проводится в рамках 33- 34-й учебной 

недели.  

6. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.                                
 

                            Директор школы:               А.Н. Айманова  
 


